
Protokół nr 28/2013
z posiedzenia Komisji ds. Ochrony Środowiska

Rady Miasta Luboń
z 12.02.2013 roku

Obecność zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokółu.

Posiedzenie które odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miasta rozpoczęto o godz. 17.00.

Porządek posiedzenia:

1. Program Ochrony Środowiska Miasta Luboń na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 
2017-2020.

2. Inwestycje związane z zamontowaniem piaskowników i odolejaczy na końcówkach 
kanałów deszczowych.

3. Wolne głosy i wnioski.
4. Przyjęcie protokołu nr 27 z posiedzenia Komisji.

Nie zgłoszono uwag do przedstawionego porządku obrad.

Przewodniczący Komisji stwierdził prawomocność jej posiedzenia i zdolność do formułowania 
przez nią wniosków i wydawania opinii.

Przebieg posiedzenia :

Ad. 1 W posiedzeniu wzięła również udział autorka opracowania projektu Uchwały Programu 
Ochrony Środowiska Miasta Luboń na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020, – 
Pani Joanna Cichoń, która przedstawiła jego treść kilkakrotnie z Komisją uzgadnianą i 
konsultowaną. Pani Cichoń poruszyła temat polityki środowiskowej Miasta Luboń wraz z 
pięcioma priorytetami ekologicznymi naszego miasta i ich zadaniami. Podkreśliła również, że 
Program Ochrony Środowiska, zgodnie z zapisami ustawy – o Prawie Ochrony Środowiska 
określa:
 – cele ekologiczne,
 – priorytety ekologiczne,
 – cele długoterminowe,
 – rodzaj i harmonogram działań proekologicznych oraz
 – środki niezbędne do osiągnięcia celów, w tym mechanizmy prawno-ekonomiczne i środki 
finansowe. 
Komisja została również poinformowana, że projekt uchwały programu, o którym mowa 
wysłano do Zarządu Powiatu z prośbą o jego zaopiniowanie oraz, że umożliwiono 
społeczeństwu naszego miasta udział w postępowaniu, którego przedmiotem było sporządzenie 
Programu Ochrony Środowiska. Następnie, po zakończeniu dyskusji nad powyższym 
programem Komisja w formie głosowania zaopiniowała go pozytywnie.
Wynik głosowania:
za – 8 osób.
przeciw – 0



głosów wstrzymujących – 0
nieobecni – 1 osoba

Jednocześnie Komisja postanowiła wystąpić do Burmistrza naszego miasta o przyznanie i 
wypłacenie Pani – Joannie Cichoń gratyfikacji finansowej za opracowanie Programu Ochrony 
Środowiska Miasta Luboń na lata 2013-2016 z perspektywą na lata 2017-2020, odpowiednio go 
uzasadniając. Komisja w formie głosowania wystąpienie z takim wnioskiem zaopiniowała 
pozytywnie.
Wynik głosowania:
za – 8 osób.
przeciw – 0
głosów wstrzymujących – 0
nieobecni – 1 osoba

Ad. 2 

Komisja nie po raz pierwszy dyskutowała nad koniecznością przeprowadzenia inwestycji 
związanych z zamontowaniem piaskowników i odolejaczy na końcówkach kanałów 
deszczowych, przed wpustem do zbiorników otwartych. Podobnie jak w roku ubiegłym, Komisja 
postanowiła wystąpić ze stosownym wnioskiem do Burmistrza o zarezerwowanie w budżecie na 
2013 r., a następnie przeznaczenie na ten cel środków finansowych, jednocześnie prosząc o 
wskazanie lokalizacji największych zlewni na terenie naszego miasta. Następnie w formie 
głosowania komisja wystąpienie z takim wnioskiem zaopiniowała pozytywnie.
Wynik głosowania:
za – 8 osób
przeciw – 0
głosów wstrzymujących – 0
nieobecni – 1 osoba

Ad. 3

W ramach wolnych głosów i wniosków Komisja dyskutowała na temat zieleni w naszym mieście 
(drzewostan, drzewa chore, nasadzenia nowych drzew i krzewów).

Ad. 4
Członkowie komisji przyjęli protokół nr 27/2013 z posiedzenia komisji w dniu z 09.01.2013 r.
W głosowaniu wzięło udział ośmioro radnych 
Nieobecni: 1

Wynik głosowania:
za przyjęciem protokółu – 8 radnych
przeciw – 0 radnych
wstrzymał się od głosu – 0 radnych

Posiedzenie zakończono o godz. 18.15.



Sekretarz                                                                                                       Przewodniczący 
Paweł Wolniewicz                                                                                        Rafał Mania

Załączniki:
 – (1) – Lista obecności
 – (2) – Wniosek o gratyfikację dla Pani Joanny Cichoń
 – (3) – Wniosek dot. inwestycji związanych z zamontowaniem piaskowników i odolejaczy na 
końcówkach kanałów deszczowych


